



2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:
ТСЖ «Успенский-15»

" " 2023 г.

г. Екатеринбург, ул. Вайнера 15
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на замену общедомовой разводки труб холодного водоснабжения в помещении насосной по адресу г. Екатеринбург, ул. Вайнера 15
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 90 012,00 руб.

Средства на оплату труда _____ 0,00 руб.


Сметная трудоемкость _____ 0,00 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Демонтаж трубы Ду 108	м.п.	4		1 000,00	1 000,00		4 000,00							
2	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Демонтаж обратного клапана	шт	1		1 000,00	1 000,00		1 000,00							
3	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж трубы Ду 108	м.п.	4		2 000,00	2 000,00		8 000,00							
4	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж отвода Ду 108	шт	3		1 300,00	1 300,00		3 900,00							
5	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж фланцев Ду 100	шт	7		2 000,00	2 000,00		14 000,00							
6	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж фланцев Ду 65	шт	1		2 000,00	2 000,00		2 000,00							

7	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж фланцев Ду 50	шт	1		2 000,00	2 000,00		2 000,00							
8	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж перехода 108*76	шт	1		1 500,00	1 500,00		1 500,00							
9	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж перехода 108*57	шт	1		1 500,00	1 500,00		1 500,00							
10	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж отвода с резьбой Ду 15	шт	2		700,00	700,00		1 400,00							
11	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж резьбы Ду 15	шт	2		700,00	700,00		1 400,00							
12	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Установка обратного клапана	шт	1		3 000,00	3 000,00		3 000,00							
13	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж манометра	шт	2		800,00	800,00		1 600,00							
14	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Монтаж датчика давления	шт	2		800,00	800,00		1 600,00							
Итого по разделу 1									46 900,00							
Раздел 2.																
15	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Труба сталь эл/св Дн 108х3,5 ГОСТ 10704-91	м.п.	4		1 000,00	1 000,00		4 000,00							
16	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Отвод гнутый короткий 108	шт	4		720,00	720		2 880,00							
17	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Фланец стальной 1-100х16 ГОСТ 12820-80	шт	8		1 650,00	1650		13 200,00							
18	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Фланец воротниковый 65х16	шт	1		1 100,00	1100		1 100,00							
19	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Фланец воротниковый 50х16	шт	2		850,00	850		1 700,00							
20	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Переход ст.108*4-76*3.5	шт	1		350,00	350		350,00							
21	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Переход ст.108*4-57*3	шт	2		350,00	350		700,00							
22	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Отвод гнутый с резьб. Ду 15	шт	2		50,00	50		100,00							
23	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Резьба 15 гост 6357-81	шт	2		30,00	30		60,00							
24	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Болт с гайкой М16х70	шт	48		50,00	50		2 400,00							
25	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Манометр МТ-100 16атм (М20х1,5)	шт	2		600,00	600		1 200,00							
26	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Прокладка паронитовая Ду100, Ру16	шт	10		30,00	30		300,00							

27	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	прокладка паронитовая Ду50	шт	2		30,00	30		60,00								
28	Договор № 20-05/23 от 20.05.2023	Прокладка паронит Ду65 Ру10-16 АТИ	шт	2		30,00	30		60,00								
Итого по разделу 2									28 110,00								
Итого (услуги+материалы)									75 010,00								
Накладные расходы (погрузка-разгрузка, расходные материалы), 3%									2 250,30								
Транспортные расходы, 2%									1 500,20								
Прибыль, 15%									11 251,50								
Итого:									90 012,00								
ВСЕГО по смете									90 012,00								

Составил:  /Корейба Д.Д./
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ /Грязных А.П./
(должность, подпись, расшифровка)